



Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

**О внесении изменений в областной закон
«О гербе Новгородской области»**

Принят Новгородской областной Думой 13 июня 2024 года

Статья 1

Внести в областной закон от 09.10.95 № 22-ОЗ «О гербе Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 17.11.95, 21.03.97, 16.05.2001, 12.11.2003, 22.02.2006, 10.02.2007, 02.07.2010, 11.09.2010, 08.05.2013, 06.09.2013, 02.04.2014, 04.03.2016, 02.09.2016, 05.10.2018, 03.02.2023, 05.05.2023, 30.06.2023) следующие изменения:

1) в статье 3:

а) часть 1 дополнить абзацем следующего содержания:

«Общественной палаты Новгородской области»;

б) в части 2 слова «государственных гражданских служащих и служащих органов государственной власти области и государственных органов области» заменить словами «государственных гражданских служащих, служащих органов государственной власти Новгородской области и государственных органов Новгородской области, членов Общественной палаты Новгородской области»;

в) в части 4 слова «государственных органов области» заменить словами «государственных органов Новгородской области, Общественной палаты Новгородской области», слова «государственными органами области» заменить словами «государственными органами Новгородской области, Общественной палатой Новгородской области»;

2) статью 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Герб Новгородской области может помещаться на нагрудном знаке члена Общественной палаты Новгородской области.»;

3) в статье 5 после слов «в залах заседания Новгородской областной Думы, Правительства Новгородской области» дополнить словами «, Общественной палаты Новгородской области»;

4) в статье 6 слова «на официальных сайтах органов государственной власти области и государственных органов области» заменить словами «на официальных сайтах органов государственной власти Новгородской области, государственных органов Новгородской области, Общественной палаты Новгородской области»;

5) в статье 7:

в абзаце первом слова «и государственных органов области» заменить словами «, государственных органов Новгородской области, Общественной палаты Новгородской области»;

в абзаце втором после слов «иных государственных органов Новгородской области» дополнить словами «, Общественной палаты Новгородской области».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

**Первый заместитель
Губернатора Новгородской области** **Е.В. Богданов**



Великий Новгород
17 июня 2024 года
№ 512-ОЗ